
ŽĎÁRSKÉ LISTY
oficiální zpravodaj Obce Žďár – vydávaný zastupitelstvem obce 

Ročník : 2013                     www.ou-zdar.cz          info@ou-zdar.cz 
Číslo : 4

_______________________________________________________________________________________

Vážení spoluobčané,
do rukou se Vám dostává čtvrté číslo obecního zpravodaje v roce 2013.  

______________________________________________________________________________

Aktualizace územního plánu obce Žďár
Na veřejné schůzi zastupitelstva obce dne 9.12. 2013 byl schválen nový územní plán obce Žďár. Kompletní 
územní plán, včetně textové i mapové části je uložen na našem obecním úřadu, resp. na internetových 
stránkách obce www.ou-zdar.cz v sekci Územní plán.

Milan Smatana
______________________________________________________________________________

Úklid sněhu v zimním období
Pro odklízení sněhu z obecních komunikací má obec zajištěny služby pana Beránka a pana Vybíhala. Tak 
jako každý rok je zde apel na občany – motoristy: Neparkujte prosím v zimním období motorová vozidla na 
obecních komunikacích, a to zejména v době, kdy probíhá úklid sněhu. Děkujeme. 
Současně bych chtěl tímto poděkovat všem občanům, kteří se starají o úklid sněhu z chodníků před jejich 
domy, i když to není jejich zákonná povinnost. 

Milan Smatana
______________________________________________________________________________

Sbor dobrovolných hasičů Žďár
SDH Žďár zve srdečně všechny občany na tradiční Štěpánskou zábavu, která se bude konat 25.12. 2013 
od 20 hodin v sále Dělnického domu ve Žďáře. K tanci a poslechu bude hrát hudební skupina Arcus.

Rostislav Dvořáček - SDH Žďár
__________________________________________________________________________________

Kulturní komise OÚ

Vítání občánků – dne 3. listopadu byli zapsáni do pamětní knihy naší obce a přivítáni do řad žďárských 
občanů Vít Musil syn Aleny a Eduarda Musilových, Ondrej syn Alexandry a Ondreje Karolových a Vít syn 
Lenky a Martina Husnajových.  Dětem přejeme do života zdraví a štěstí.

_________________________________________________________________________________________________________________
          Žďárské listy – 2013 www.ou-zdar.cz                               strana 1 z 4

http://www.ou-zdar.cz
mailto:info@ou-zdar.cz
http://www.ou-zdar.cz
http://www.ou-zdar.cz


Rozsvěcení Vánočního stromu
V letošním roce jsme v naší obci rozsvěceli Vánoční strom a přivítali Mikuláše v sobotu 30, listopadu.
Na úplně novém schodišti nás přivítal starosta  ing. Milan Smatana, promluvil pan farář Miroslav Němeček, 
vystoupily děti z naší mateřské školky a ženský chrámový sbor z Petrovic. Nechybělo občerstvení a teplo u 
ohýnku. Mikuláš a andělé zase dětem přinesli plný koš dobrot a čert a dva čertíci byli letos moc hodní. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem kteří jste přišli, účinkujícím  i pořadatelům za přípravu. 

Poděkování patří i Mikuláši, andělu a čertům, kteří navštívili naše domovy ve čtvrtek 5.prosince. Byli moc 
pěkní a velmi citlivě se chovali k malým dětem.
                                                                                                                        Dana Kakáčová
                                                                                                                                 
Poplatky za odvoz odpadů v roce 2014
Na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 9.12.2013 byly projednány poplatky za svoz komunálního 
odpadu. Pro rok 2014 zůstává poplatek ponechán ve stejné výši jako v letošním roce tj. 470,- Kč za občana. 
Uvedený poplatek bude hrazen občany, kteří v průběhu roku 2014 dosáhnou věku od 16 do 69 let. Stejně 
jako v předcházejících letech také v roce 2014 bude poskytována sleva občanům, kteří v roce 2014 
dosáhnou 70 let věku a více, tito budou platit   320,-Kč. Občané, resp. děti do 15 let včetně budou hradit 
poplatek ve výši 420,- Kč. Poplatek pro chalupáře je stanoven ve výši  470 ,- Kč za nemovitost.
Na pokrytí skutečných nákladů na svoz a likvidaci odpadu (komunální odpad, tříděný odpad, velkoobjemový
odpad a nebezpečný odpad) z naší obce je na každého občana z rozpočtu obce vynakládána částka ve výši
 547,- Kč (celkové náklady na likvidaci odpadů v roce 2013 se blíží částce  261 000,- Kč). Obec tedy na 
každého občana dále přispívá z rozpočtu částkou v rozmezí  od 77,- do 227,- Kč dle výše jeho poplatku. 
Výše poplatku je stanovena pouze na základě skutečných nákladů vynakládaných obcí na zajištění svozu 
odpadu (komunální, nebezpečný, tříděný). V souladu s právní úpravou platnou od roku 2012 může tato 
částka být stanovena až do výše 1 000,- Kč.

Pro informaci uvádíme měsíční náklady na svoz odpadů z naší obce:
- svoz komunálního odpadu z obce (1x za 14 dnů) 12 150,-
- svoz tříděného odpadu – papír (2x měsíčně)     800,-
- svoz tříděného odpadu – plasty (4x měsíčně) 2 400,-
- svoz tříděného odpadu – sklo (1x měsíčně)     500,-

Dále uvádíme roční náklady:
- svoz nebezpečného odpadu v roce 2013 17 500,-
- svoz velkoobjemového odpadu v roce 2013 20 700,-

Od společnosti EKO-KOM, která v České republice řeší problematiku třídění odpadů jsme za tříděný 
odpad svezený z naší obce (papír, plasty, sklo) v roce 2013 obdrželi částku necelých 20 000,- Kč, která je 
využita na snížení nákladů za svoz odpadu. 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2013 je vyvěšena na úřední desce a internetových stránkách a samozřejmě 
k nahlédnutí na obecním úřadě. Na internetových stránkách je také k dispozici formulář pro osvobození od 
úhrady poplatku (osvobozeny jsou osoby, které se v místě trvalého bydliště nezdržují déle jak 3 měsíce).

Na závěr uvádíme několik čísel ze statistky Sběrného dvora ve Veselici za období říjen 2012 – říjen 2013. 
Za uvedené období navštívili občané naší obce sběrný dvůr celkem 114 krát. Níže malá statistika :

- 13 návštěv za účelem uložení nebezpečného odpadu
- 19 návštěv za účelem uložení elektro odpadu
- odevzdáno 40 ks pneumatik
- 19 přívěsných vozíků za osobní auto stavební sutě

Statistika neřeší množství odevzdaného například nebezpečného odpadu, ale jen počet návštěv, kdy byl 
určitý druh odpadu odevzdán.

Poplatek za psy v roce 2014
Poplatek za psy zůstává ve stejné výši jako v roce 2013. Tedy 150,- Kč za prvního psa a 100,- Kč za 
každého dalšího.
_________________________________________________________________________________________________________________
          Žďárské listy – 2013 www.ou-zdar.cz                               strana 2 z 4

http://www.ou-zdar.cz


Úhrada poplatků
Poplatky za komunální odpad nebo psa je možno uhradit buď v hotovosti v úředních hodinách na obecním 
úřadě, nebo bezhotovostně na číslo účtu 189 105 9309/0800, jako variabilní symbol uveďte č.p./2014    
(např. 130/2014 ). Dovolíme si Vás požádat, abyste při bezhotovostních platbách hradili samostatně 
poplatek za odpad a samostatně poplatek za psa, identifikace plateb bude pro nás jednodušší – děkujeme. 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání rozhodlo, že úhradu poplatku za komunální odpad je možné rozdělit 
na dvě části. Splatnost první části do 30.3.2014 a druhé části nejpozději do 31.5.2014. Obecně platí, že 
poplatky je nutné uhradit nejpozději do 31.5.2014.

      Patrik Mikulášek
Šťastné a veselé!

Příjemné prožití Vánoc, mnoho štěstí, zdraví a úspěchů v roce 2014 přejí všem dětem, rodičům a 
přátelům školy

Zaměstnanci ZŠ Sloup.
V pátek 17. ledna se od 20:00 hodin koná v KD Sloup tradiční školní ples. Hraje PROROCK, bude připravena 
bohatá tombola a občerstvení. Vstupenky s místenkami v ceně 100 Kč budou (pouze v předprodeji) 
k dostání na sekretariátu školy a v prodejně paní Nečasové. 
Nabízíme dva nové kroužky – dramatický (informace Mgr. Monika Gregorová) a modelářský (informace 
Mgr. Petr Sehnal). Celkem si žáci ZŠ Sloup mohou vybrat z 32 kroužků.
Od letošního školního roku se naši prvňáci učí nové školní písmo s názvem Comenia Script. Po čtyřech 
měsících výuky můžeme předložit veřejnosti první výsledky:

- Písmo je pro děti jednodušší a výuka postupuje rychleji.
- Ušetřený čas jsme věnovali prohloubení nácviku porozumění textu, což je schopnost, ve které čeští 

školáci v současnosti začínají zaostávat za světem.
- Psaní se lépe daří i žákům, kteří mají výukové obtíže.
- Děti nejsou stresovány neúspěchem, na psaní se těší.
- Díky zjednodušení písma žáci také lépe čtou.
- Školáci budou umět přečíst i klasické vázané školní písmo a bez problémů se podepíší.
- V době, kdy se při použití klasického písma učí žáci vázat první slabiky, naše děti píší celé věty a 

první dopisy.

V lednu bude ve škole zahájeno budování WI-FI sítě na celém druhém stupni, aby bylo možné nové tablety 
plnohodnotně využívat ve výuce.
Bazén je již v pořádku. Po třiceti letech si vyžádal rozsáhlou opravu. Díky spolupráci se zřizovatelem a 
dotaci Jihomoravského kraje jsme provedli kompletní rekonstrukci sprch, vyměnili posuvné dno, zařízení 
strojovny. Navíc bylo nutné izolovat bazénovou vanu, vyměnit trysky, vyrovnávací nádrž. Děkujeme všem, 
kteří se na akci podíleli.
Vánoční akademie se koná v neděli 22. prosince od 14:30 hodin v KD Sloup. Zveme vás také na koncert 
cimbálovky Majerán a sboru Krápníček – v neděli 22. prosince od 17:30 v Dřevěném kostelíku v Blansku.
Stali jsme se partnery projektů Gymnázia Boskovice a SOŠ André Citroëna Boskovice. Díky této 
spolupráci budou mít naši žáci, které baví přírodní vědy a technika, výjimečné možnosti zdarma se 
zúčastnit odborných seminářů, kroužků, exkurzí a dalších aktivit, které tyto dvě školy pořádají pro žáky 
základních škol.

Mgr. Pavel Dočekal, ředitel ZŠ Sloup

Tříkrálová sbírka 2014
V celé České republice proběhne v první polovině ledna 2014 Tříkrálová sbírka, pod záštitou Charity ČR. 
V naší obci proběhne Tříkrálová sbírka dne 4.1. 2014 od 9 hodin, chodit budou 2 skupiny koledníků, kteří 
budou vybírat dobrovolné příspěvky do zapečetěných pokladniček.
Motto Tříkrálové sbírky 2014: „Se třemi králemi jděme, potřebným pomáhejme“. 

Milan Smatana

______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________
          Žďárské listy – 2013 www.ou-zdar.cz                               strana 3 z 4

http://www.ou-zdar.cz


Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám popřál jménem svým a jménem všech 
členů zastupitelstva obce Žďár příjemné a klidné prožití Vánoc a do roku 2014 
hlavně hodně zdraví.

Milan Smatana

_________________________________________________________________________________________________________________
          Žďárské listy – 2013 www.ou-zdar.cz                               strana 4 z 4

http://www.ou-zdar.cz

